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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial 19.015.000,00
Previsdo Atualizada 19.015.000,00

Receitas Realizadas

Déficit Orcamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

22.081.050,18

4.890.197,03

19.015.000,00
33.983.124,53
23.719.228,65
21.706.488,23
21.395.881,70

374.561,95

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

De}sdesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

23.719.228,65
21.706.488,23

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o0 bimestre

Receita Corrente Liquida

22.939.325,35

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

22.939.325,35

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

22.939.325,35

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

@) (b) (bla)
Resultado Primério 0,00 -1.745.806,40
Resultado Nominal 0,00] -1.484.997,97
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 36.672,24] 0,00] 34.646,38] 2.025,86
Poder Executivo 36.672,24 0,00] 34.646,38] 2.025,86
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.015.221,23 0,01 991.507,09] 23.714,13
Poder Executivo 1.015.221,23 0,01 991.507,09] 23.714,13
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.051.893,47 0,01] 1.026.153,47] 25.739,99

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 28/Nov/2022, 09h e 04m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 3.384.342,04 25%) 19,49
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica 1.610.716,81 70%) 92,85
Percentual de 50% da Complementaco da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 0,00 50%) 0,00
Minimo de 15% da Complementac&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Salude executadas com recursos de impostos 3.012.501,16| 15% 18,10
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 28/Nov/2022, 09h e 04m.
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